CLÁUSULA SEGUNDA: O preço fixado no presente termo aditivo para fins de reequilíbrio 
econômico-financeiro é o seguinte: 

1) Gasolina Tipo Comum valor unitário – R$ 5,99 (cinco reais e noventa e nove 
centavos), totalizando o acréscimo contratual do valor de R$ 329,98 (trezentos e vinte e 
nove reais e noventa e oito centavos), referente aos 1.434,70 litros ainda disponíveis no 
contrato em questão.    

CLÁUSULA TERCEIRA: As partes ratificam as demais disposições do Contrato naquilo que não 
colidir com o presente instrumento. 

E, por estarem assim, justas e acertadas, foi celebrado o presente termo em 2 (duas) vias de